能源部 /// 高压电缆附件手册
高压电缆附件手册
为避免误购假冒伪劣产品，影响工程质量，
请您与 TE 能源部在各地区指定的合法分销商
联系购买我公司产品。对于从其他途径购买
的假冒伪劣产品，我公司不提供质量保证、
售后服务及技术支持。
我公司对本产品样本中的所有图片，选型表，

主要技术参数
项目 PHVS-245 PHVT-245
型号说明 GIS 拔插式终端 变压器拔插式终端
最高工作电压 Um(kV) 252 252
雷电冲击耐受电压 1,2/50 μs (kV) 1050 1050
长度（带延长杆） (mm) 620(960) 620(960)
计算重量（带延长杆） (kg) 150(190) 150(190)
SF6 工作压力 MPa ≤0.85 不适用
产品应用范围
导体规格 ( 参考 ) (mm2) Max.2500 Max.2500
绝缘外径 (mm) Max.119 Max.119
产品外型尺寸
PHVS-245(620) PHVT-245(960)
备注
泰科定义型号 说明 对应于国标 GB/Z18890.3 附件型号
PHVS-245 220kV 交联聚乙烯绝缘电缆干式绝缘单相 GIS 终端 YJZGG 127/220
PHVT-245 220kV 交联聚乙烯绝缘电缆干式绝缘单相油浸终端 YJZYG 127/220
8
能源部 /// 高压电缆附件手册
高压电缆附件手册
EHVS-245整体预制式中间接头
EHVS-245 整体预制式中间接头
适用于 252kV 电压等级
主要设计思想
●具有高可靠性，安装快捷方便，实现了现场安装过程
的简单化；
●全预制式硅橡胶接头包括应力锥、高压屏蔽管、外层
厚壁管，注压成一体；采用高品质的硅橡胶保证了优
良的电气可靠性和机械性能；
●应力锥及高压屏蔽管的优化设计改善了应力分布，同
时提高了产品寿命；
●带扭力控制的断头螺栓接管；
●冷连接（无焊料）接地方式避免了在焊接过程中产生
的热量而导致电缆损伤；
特点
●中间接头为整体预制式，可靠性高
●橡胶预制件100% 通过出厂试验
●热缩管配套阻水胶应用外加保护铜壳为整个产品提供
了优良的防水性能
●可提供玻璃钢外壳选配件并用聚合胶填充
●护层接地可选无焊料连接或搪铅连接
●可选扭力控制的断头螺栓接管或六方围压的压接管
●全系采用瑞侃品牌热缩管密封
1. 拧断螺栓式机械接管或者压接管
2. 预制式橡胶本体（硅橡胶）
3. 铜壳（两大类：分别用于直通接头或绝缘接头）
4. 填充剂（聚氨酯类）
5. 玻璃钢外壳（选配件）
6. 电力电缆（波纹铝护套、屏蔽铜丝，等等）
6 4 43 2 1 5 6
能源部 /// 高压电缆附件手册
9高压电缆附件手册

主要技术参数
项目 PHVS-145 PHVT-145 PHVS-72 PHVT-72
型号说明 可插拔干式 GIS 终端 可插拔干式变压器终端 可插拔干式 GIS 终端 可插拔干式变压器终端
最高工作电压 145kV 145kV 72kV 72kV
雷电冲击耐受电压 650kV 650kV 450kV 450kV
长度（带延长杆） 470mm(757mm) 470mm(757mm) 310mm(583mm) 310mm(583mm)
计算重量 ( 带延长杆 ) 38kg(42kg) 38kg(42kg) 28kg(35kg) 28kg(35kg)
SF6 工作压力 3.5~8.5bar(0.35 ～ 0.85MPa) 不适用 3.5~8.5bar(0.35 ～ 0.85MPa) 不适用
最大导体尺寸 1600mm2 1600mm2 1200mm2 1200mm2
最大外绝缘直径 ≤86mm ≤86mm ≤78mm ≤78mm
PHVS-72(583) PHVS-145(757)
备注
泰科定义型号 说明 对应于国标 GB/T11017.3 附件型号
PHVS-145 110kV 交联聚乙烯绝缘电缆干式绝缘单相 GIS 终端 YJZGG 64/110
PHVT-145 110kV 交联聚乙烯绝缘电缆干式绝缘单相油浸终端 YJZYG 64/110
产品外型尺寸
18
能源部 /// 高压电缆附件手册
高压电缆附件手册
EHVS-145 三体式中间接头
适用于 145kV 电压等级及以下电缆直通接头和绝缘接头
主要设计思想
●中间接头主要由接管、应力锥和接头本体组成，并运用
法拉第笼以及热缩外保护防水技术。
●使用带有力矩控制的断头螺栓的机械接管，提供与导体
的良好接触。
●硅橡胶应力锥提供电应力控制，根据不同电缆绝缘外径
选用应力锥，但安装后应力锥外径基本保持相同。
●接头本体可允许安装在不同截面的电缆接头，无需添加
任何其它原件。
●金属屏蔽连接上，采用独特的冷连接技术，无需焊接。
●采用热缩及相配合的热熔胶保护防水技术，达到良好的
密封防水效果。
●直通接头与绝缘接头的设计思想基本相同，只是直通式
接头屏蔽无需要断开。
特点
●预制式硅橡胶接头本体与应力锥。
●预制件100%通过出厂测试
●使用带有力矩螺栓的机械接管
●使用热缩技术提供防潮保护
●电缆开剥距离短，节省电缆，安装后整体尺寸小，节省
空间。
●可改装成过渡接头（尺寸过渡）
●整个接头安装简单，无需特殊工艺、特殊工具
●型式试验按IEC60840以及IEEE Std 404标准进行
EHVS-145三体式中间接头
1. 机械接管
2. 应力锥
3. 接头本体
4. 高压电极
5. 应力锥电极
6. 外屏蔽层
7. 铜网带
8. 免焊接屏蔽连接装置
9. 半导电带
10. 绝缘热缩管
11. 带防水层外保护管
89 65 2 3 1 7 10 114
能源部 /// 高压电缆附件手册
19高压电缆附件手册

主要技术参数
项目 EHVS-126SC EHVS-126IC EHVS-126SCB EHVS-126ICB
型号说明
带铜壳
绝缘接头
带铜壳
直通接头
带铜壳、玻璃钢
绝缘接头
带铜壳、玻璃钢
直通接头
最高工作电压 126kV 126kV 126kV 126kV
雷电冲击耐受电压 550kV 550kV 550kV 550kV
长度 1770mm 1770mm 2300mm 2300mm
直径 260mm 260mm 300mm 300mm
计算重量 50kg 50kg 175kg 175kg
最大导体尺寸 1600mm2 1600mm2 1600mm2 1600mm2
最大外绝缘直径 85mm 85mm 85mm 85mm
最大外护套直径 ≤125mm ≤125mm ≤125mm ≤125mm
EHVS-126IC
EHVS-126SCB
备注
泰科定义型号 说明 对应于国标 GB/T11017.3 附件型号
EHVS-126SC 110kV 交联聚乙烯绝缘电缆整体预制橡胶绝缘件绝缘接头，绝缘铜壳保
护盒
YJJJI2 64/110
EHVS-126IC 110kV 交联聚乙烯绝缘电缆整体预制橡胶绝缘件直通接头，绝缘铜壳保
护盒
YJJTI2 64/110
EHVS-126SCB 110kV 交联聚乙烯绝缘电缆整体预制橡胶绝缘件绝缘接头，绝缘铜壳和
玻璃钢保护盒含防水浇注剂
YJJJI2 64/110
EHVS-126ICB 110kV 交联聚乙烯绝缘电缆整体预制橡胶绝缘件直通接头，直通铜壳和
玻璃钢保护盒含防水浇注剂
YJJTI2 64/110
工厂预制橡胶本体
产品外型尺寸